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W Podzamczu obradowały komisje Sejmiku

W siedzibie Regionalnego Centrum Naukowo – Technologicznego w Podzamczu obradowali
członkowie Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą oraz Komisji
Budżetu i Finansów. Radni pozytywnie zaopiniowali m.in. informację o stanie
zaawansowania projektu Biobank Świętokrzyski, a także obejrzeli inwestycję. W posiedzeniu
uczestniczył członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek.
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali informację o stanie zaawansowania projektu
Biobank Świętokrzyski, współfinansowanego z Programu Operacyjnego Rozwój Polski
Wschodniej Oś I: Nowoczesna Gospodarka, Działanie I.3 Wspieranie Innowacji. Inwestycja
prowadzona jest przez Regionalne Centrum Naukowo – Technologiczne w Podzamczu koło
Chęcin. Biobank Świętokrzyski – jeden z czterech ponadregionalnych innowacyjnych
laboratoriów wchodzących w skład RCNT, jest ośrodkiem wyposażonym w aparaturę
naukowo-badawczą, która pozwoli na prowadzenie nowatorskich badań naukowych. Poprzez
gromadzenie materiału biologicznego zarówno od osób zdrowych, jak i pacjentów
cierpiących na określone schorzenia, wspierane będą badania naukowe, mające na celu
polepszenie diagnostyki i terapii wielu chorób. Istnieją bowiem czynniki ryzyka chorób,
charakterystyczne dla danej populacji zamieszkującej określony region, które należy poznać
po to, aby skuteczniej chronić pacjentów. W pełni zautomatyzowany Biobank oraz
laboratoria z nim współpracujące pozwolą na stworzenie podstaw do nowoczesnej ochrony
zdrowia mieszkańców, nie tylko województwa świętokrzyskiego, ale całego kraju.
Przedsięwzięcie realizowane jest przy współpracy Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w
Kielcach, Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach, Wojewódzkiego
Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach oraz Politechniki Świętokrzyskiej.
Planowany termin otwarcia Biobanku Świętokrzyskiego to przełom bieżącego roku /
początek 2014r.
Radni pozytywnie zaopiniowali również zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2013 – 2028,  zmiany w budżecie
województwa na 2013 rok, a także zmiany obowiązującej obecnie uchwały Sejmiku
dotyczącej warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych oraz ustalenia
stawki opłat za korzystanie z tych, znajdujących się przy drogach wojewódzkich, których
właścicielem jest Województwo Świętokrzyskie, a zarządzającym – Świętokrzyski Zarząd
Dróg Wojewódzkich.
Pozytywną opinię uzyskała także uchwała Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż
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w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego,
znajdującej się obecnie w nieodpłatnym użytkowaniu Wojewódzkiego Specjalistycznego
Szpitala Dziecięcego w Kielcach oraz uchwała dotycząca zmian w Statucie Regionalnego
Centrum Naukowo – Technologicznego.


